АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КИРАНСКОЕ» КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

	27.09.2017                                      №15                          с.Усть-Киран

В соответствии с Федеральными законами от 07.06.2017 №107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» и от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению №1.
        2.Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению №2.
        3.Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно Приложению № 3.
        4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации МО СП «Усть-Киранское»  и в сети «Интернет (вкладка «Городские и сельские поселения» официального сайта МО «Кяхтинский район»).
     5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования .
     6.  Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                           А.Б-С.Будаев

                                                                        Приложение № 1
к постановлению Администрации  МО СП «Усть-Киранское» от «27»сентября 2017 г. №15

Порядок
предоставления помещений для проведения
 встреч депутатов с избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования  сельского поселения «Усть-Киранское» определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов различных уровней с избирателями (далее – Порядок) в соответствии с ч. 5.3 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Администрация муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское» предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.
3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения Администрация муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское» на основании письменного обращения  депутата по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
Депутат должен быть проинформирован о принятом решении не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения мероприятия.
 4. Письменное обращение депутата должно быть направлено в администрацию муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское» не позднее, чем за две недели до даты проведения  встречи.
        В заявке указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.
4. Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.
5. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями содержится в
Уведомление органа местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанный орган о дате и времени их проведения.
6. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004г. №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».
        7. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации,  учреждения, предприятия. Согласование возможности предоставления помещения в выходной (праздничный) день осуществляет администрация муниципального образования сельского поселения «Хоронхойское» после поступления письменного обращения депутата о предоставлении помещения для встречи с избирателями в указанный день.
8.Депутат обязан обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи.
9. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
          10. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004г. №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение №1 к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

В Администрацию МО СП «Усть-Киранское» от ______________________________________________________________________________________ (Ф.И.О. депутата)

Заявка о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(место проведения встречи)
для проведения   встречи с избирателями которое, планируется «___» ___________ 20__ года в _______________________________,
(время начала проведения встречи)
продолжительностью _____________________________________________________.
(продолжительность встречи)
Примерное число участников: ________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи): __________________________________________________________________,
              (Ф.И.О.)
контактный телефон __________________________________________.
Дата подачи заявки: _________________________

Депутат      _____________                   ____________________________________
                        (подпись)                             (расшифровка подписи)

«____»_________20__ г

Приложение № 2 к Постановлению Администрации МО СП «Усть-Киранское» №15 от «27»сентября 2017 г.

Перечень
специально отведенных места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения «Усть-Киранское»

№ п/п
	Наименование
отведенного места
	Адрес местонахождения отведенного места

	1
	Территория возле здания Сельского Дома культуры
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Усть-Киран, пл. Победы, д. 7.

	2
		Территория возле здания Сельского клуба
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Усть-Киран, пл. Победы, д. 7.

	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Киран, ул.Заречная, д. 17А.

	3
	Территория возле здания Сельского клуба
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Курорт-Киран, ул. Озерная, д. 6.

	4
			Территория возле здания
Сельского клуба

	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Усть-Киран, пл. Победы, д. 7.

	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Дурены, ул. Школьная, д. 17А.

	5
		Территория возле здания Сельского Дома культуры
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Усть-Киран, пл. Победы, д. 7.

	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Бурдуны, ул. Центральная, д. 11Б.

Приложение №3 к Постановлению Администрации МО СП «Усть-Киранское»» №15 от «27»сентября 2017 г.

Перечень помещений,
предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское»

№ п/п
	Наименование

	 Адрес помещения
	Балансодержатель помещения

	1
	Сельский Дом Культуры
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Усть-Киран, пл. Победы, д. 7.
	МО «Кяхтинский район»

	2
	Сельский Клуб
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Киран, ул.Заречная, д. 17А.

МО «Кяхтинский район»

	3
	Сельский Клуб
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Курорт-Киран, ул. Озерная, д. 6.
	МО «Кяхтинский район»

	4
	Сельский Клуб
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Дурены, ул. Школьная, д. 17А.

МО «Кяхтинский район»

	5
	Сельский Клуб
	Республика Бурятия, Кяхтинский район, с. Бурдуны, ул. Центральная, д. 11Б.

МО «Кяхтинский район»

[bookmark: _GoBack]